- *أحكام القرآن الجصاص*، ابوبکر احمد بن علی رازی، قاهره: مطبعة الأوقاف الإسلامية، اول، ۱۹۱۶م.
- *أحكام القرآن*، ابوبکر محمد بن عبد الله بن عربی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.
- *أسباب النزول القرآنی*، غازی عنایت، بیروت: دار الجیل، اول، ۱۴۱۱ق.
- *أسباب النزول و اثرها فی بیان النصوص*، عماد الدین رشید، دمشق: دار الشهاب، ۱۴۲۰ق / ۱۹۹۹م.
- *أسباب النزول*، سید محمد باقر حجتی، تهران: دفتر نشر اسلامی، چهارم، ۱۳۷۴ش.
- *أسباب النزول*، علی واحدی نیشابوری، تحقیق: عصام بن عبدالحسین حمیدان، بیروت: مؤسسه الریان، ۱۴۱۱ق.
- *الإتقان فی علوم القرآن*، جلال الدین سیوطی، قم: منشورات الرضی، ۱۳۶۳ش.
- *الإستیعاب فی اسماء الأصحاب*، یوسف بن عبد الله قرطبی، تحقیق: محمد بن عبد البر، در

- حاشیة الإصابة... بیروت: دارالكتاب العربی، بی تا.
- الإصابة فی تمييز الصحابة، شهاب الدین عسقلانی، تحقیق: احمد بن حجر، بیروت: دار الكتاب العربی، بی تا.
- الأمالی، محمد بن حسن طوسی، تهران: دارالکتب الإسلامیه، ۱۳۸۰ ش.
- البرهان فی تفسیر القرآن، سید هاشم بن سلیمان بحرانی، قم: المطبعة العلمیة، دوم ۱۳۷۸ ش.
- البرهان فی علوم القرآن، زركشى، بدرالدین، تحقیق یوسف مرعشلی و دیگران، بیروت: دار المعرفة، چ اول، بیروت، ۱۴۱۰
- التبیان فی تفسیر القرآن، محمد بن حسن طوسی، تحقیق: احمد حیب قصیر العاملی، بیروت: داراحیاء التراث العربیة، بی تا، ونجف: مکتبة القصیر، ۱۳۷۹ق/ ۱۹۶۰م.
- التحریر والتنویر، محمد الطاهر بن عاشور، الدارالتونسیة للنشر، ۱۹۸۴م.
- التحقیق فی کلمات القرآن الکریم، حسن المصطفوی، تهران: چاپ وزارت ارشاد، ۱۳۷۱ ش.
- التفسیر الکبیر، فخرالدین محمد بن عمر رازی، بیروت: دارالکتب العلمیه، اول، ۱۴۲۱ق.
- الثقات، ابن حبان، بیروت: دارالفکر.